
 
«ПЫЗЫКНЫР КЫДАЛАШ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТНЫЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

УЧРЕЖДЕНИ 

 
 

Пӹзӹкныр сола, 

Кырык Мары район, Мары Эл, 425302 

Тел. (8-232) 64-5-50 ИНН 1202001513                              
E-mail: kuznecshkol@yandex.ru 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «КУЗНЕЦОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ                 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ       

ШКОЛА » 

 
с.Кузнецово, 

Горномарийский район, Марий Эл,425302 
Тел.(8-232) 64-5-50 ИНН 1202001513 

E-mail: kuznecshkol@yandex.ru 
 

 

 

П Р И К А З 

от «19» мая 2022 года № 56 

 
 

О создании Службы Школьной Медиации (примирения) 

 
 

На основании письма Министерства образования и науки Республики 

Марий Эл от 13.04.2022 года № 3591, приказа Министерства образования и 

науки Республики Марий Эл от 29 сентября 2016 года № 1224 «О создании в 

общеобразовательных организациях Республики Марий Эл школьных служб 

примирения (медиации)», приказа МУ «Отдел образования администрации 

Горномарийского муниципального района» от 12.05.2022 г. № 53-п «О 

создании в общеобразовательных организациях Горномарийского 

муниципального района служб школьной медиации (примирения)» и в 

соответствии с методическими рекомендациями по развитию сети служб 

медиации (примирения) в образовательных организациях и в организациях 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

направленными Министерством Просвещения Российской Федерации от 28 

апреля 2020 года №ДГ-375/07 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Создать в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Кузнецовская средняя общеобразовательная школа» Службу 

Школьной Медиации (примирения) (далее СШМ) с 19 мая 2022 г. в 

следующем составе: 

Изициной Л.М., педагога-психолога; 

Афанасьевой Э.О., заместителя директора по воспитательной работе;



 
 


